ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОМСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

19.02.2025                                                                                                                                         № 35
Часть 1 заседания. Дата: 19.02.2025 Время: 10:00:16 – 10:44:25

Председательствующий:


Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	Кворум:  19 депутатов



	Пpисутствовало депутатов: 31

	1. 
	Абдуалинов Т. М.
	депутат VII созыва

	2. 
	Арчибасов Ю. В.
	депутат VII созыва

	3. 
	Астафьев М. А.
	депутат VII созыва

	4. 
	Березин И. В.
	депутат VII созыва

	5. 
	Бондаренко А. С.
	депутат VII созыва

	6. 
	Гаврик К. С.
	депутат VII созыва

	7. 
	Гомолко И. А.
	депутат VII созыва

	8. 
	Горбачев А. Ю.
	депутат VII созыва

	9. 
	Грушичев С. В.
	депутат VII созыва

	10. 
	Иванищев Ю. И.
	депутат VII созыва

	11. 
	Ивченко С. И.
	депутат VII созыва

	12. 
	Канунников А. Б.
	депутат VII созыва

	13. 
	Козловский Ю. Г.
	депутат VII созыва

	14. 
	Концедалов М. С.
	депутат VII созыва

	15. 
	Корбут В. В.
	Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	16. 
	Котенко И. В.
	депутат VII созыва

	17. 
	Лунев А. Ю.
	депутат VII созыва

	18. 
	Никитин А. В.
	депутат VII созыва

	19. 
	Плоцкая Ю. В.
	депутат VII созыва

	20. 
	Половников А. Б.
	депутат VII созыва

	21. 
	Провозин А. Н.
	депутат VII созыва

	22. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VII созыва

	23. 
	Русавский А. А.
	депутат VII созыва

	24. 
	Сахань Д. А.
	заместитель Председателя Омского городского Совета

	25. 
	Саяпин А. Ю.
	депутат VII созыва

	26. 
	Сокин А. А.
	депутат VII созыва

	27. 
	Студеникин В. Е.
	депутат VII созыва

	28. 
	Студеникина С. М.
	депутат VII созыва

	29. 
	Фролов С. П.
	депутат VII созыва

	30. 
	Чаплак А. В.
	депутат VII созыва

	31. 
	Чебыкина Н. Р.
	депутат VII созыва

	 
	 
	 

	Отсутствовало депутатов: 7

	1. 
	Астапчик Н. Н.
	депутат VII созыва

	2. 
	Дроздов С. В.
	депутат VII созыва

	3. 
	Кузюков А. А.
	депутат VII созыва, Почетный гражданин города Омска

	4. 
	Лицкевич Д. И.
	депутат VII созыва

	5. 
	Старовойтова Н. П.
	депутат VII созыва

	6. 
	Степаненко А. Г.
	депутат VII созыва

	7. 
	Хиневич С. А.
	депутат VII созыва

	 
	 
	 

	Пpисутствовало приглашённых: 26

	1. 
	Аллес А. Э.
	первый заместитель директора департамента общественной безопасности Администрации города Омска, начальник управления по взаимодействию с государственными органами в сфере безопасности департамента общественной безопасности Администрации города Омска

	2. 
	Баланов О. Ю.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	3. 
	Васильченко Е. А.
	директор бюджетного учреждения города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр»

	4. 
	Воробьев Р. В.
	директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, главный архитектор города Омска

	5. 
	Гашеев В. В.
	директор департамента информационной политики Администрации города Омска

	6. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	7. 
	Дионисий
	Митрополит Омский и Таврический

	8. 
	Дячук Е. В.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента городской экономической политики Администрации города Омска

	9. 
	Елецкая И. Б.
	заместитель Мэра города Омска

	10. 
	Илютикова О. В.
	директор департамента финансов Администрации города Омска

	11. 
	Казаков Ю. А.
	заместитель Мэра города Омска, руководитель Аппарата Мэра города Омска

	12. 
	Клюхин А. В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска

	13. 
	Книс К. А.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента общественной безопасности Администрации города Омска

	14. 
	Ковалева Ю. Б.
	начальник отдела организации обеспечения заседаний Омского городского Совета организационного управления Омского городского Совета

	15. 
	Куприянов В. В.
	заместитель Мэра города Омска

	16. 
	Лазарчук А. В.
	исполняющий обязанности прокурора города Омска

	17. 
	Летов В. П.
	заместитель начальника организационного управления, начальник отдела по обеспечению взаимодействия с субъектами РФ и органами местного самоуправления Законодательного Собрания Омской области

	18. 
	Мендубаев А. Т.
	глава администрации Центрального административного округа города Омска

	19. 
	Мещерякова Ж. Б.
	директор бюджетного учреждения города Омска "Центр содержания и хранения имущества"

	20. 
	Мозжерина Т. Ю.
	начальник организационного управления Омского городского Совета

	21. 
	Пурышев А. С.
	начальник отдела по взаимодействию со СМИ Омского городского Совета.

	22. 
	Романин Е. А.
	первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	23. 
	Стадникова Ю. С.
	старший помощник прокурора города Омска

	24. 
	Терпугова А. П.
	Министр внутренней политики Омской области

	25. 
	Фомин Е. В.
	первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	26. 
	Шелест С. Н.
	Мэр города Омска

	 
	 
	 


ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

0. Обсуждение повестки заседания

1. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

2. Об информации прокуратуры города Омска «О состоянии законности и правопорядка на территории города Омска в 2024 году». (внесен прокуратурой города Омска)

Докл. Лазарчук Александр Викторович, исполняющий обязанности прокурора города Омска.

3. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 11.12.2024 № 204 «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение «О звании «Почетный гражданин города Омска» и порядке его присвоения», утвержденное Решением Омского городского Совета от 20.02.2002 № 458». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Баланов Олег Юрьевич, заместитель Мэра города Омска, директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска.

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 43 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Воробьев Роман Владимирович, директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, главный архитектор города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Воробьев Роман Владимирович, директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, главный архитектор города Омска.

7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2025 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 17.07.2024 № 169». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
9. О проекте Решения Омского городского Совета «О правилах использования водных объектов для рекреационных целей на территории города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Аллес Александр Эдуардович, первый заместитель директора департамента общественной безопасности Администрации города Омска, начальник управления по взаимодействию с государственными органами в сфере безопасности департамента общественной безопасности Администрации города Омска.

10. О проекте Постановления Омского городского Совета «О Плане основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов и Года защитника Отечества». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

11. О проекте Постановления Омского городского Совета «О составе организационного комитета по подготовке и проведению ежегодных открытых городских соревнований по стрельбе из пневматической винтовки среди обучающихся 7 – 11 классов и педагогических работников бюджетных общеобразовательных учреждений города Омска, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, на призы Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

12. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия на создание бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 155». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Крючкова Лариса Викторовна, директор департамента образования Администрации города Омска.

13. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об изменении наименований остановочных пунктов «Городской музей» в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

14. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Васильченко Елена Александровна, директор бюджетного учреждения города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр».
15. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Мещерякова Жанна Борисовна, директор бюджетного учреждения города Омска «Центр содержания и хранения имущества».
16. О проекте Постановления Омского городского Совета «О работе, проделанной комитетами Омского городского Совета за прошедшие весеннюю и осеннюю сессии 2024 года». (внесен Председателем Омского городского Совета)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

17. Разное.

Депутат Омского городского Совета Сахань Д. А. не участвовал в голосовании по вопросам          №№ 1 – 8.
	0. СЛУШАЛИ:
	Обсуждение повестки заседания

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:00:17. Речь 1 мин 30 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:01:47. Речь 10 мин 6 сек

Дионисий – Митрополит Омский и Таврический



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:11:53. Речь 1 мин 6 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – О замене докладчика по вопросу № 12 (письмо Вх-25/ОГС-305 от 20.02.2025 прилагается к материалам протокола заседания).


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.0/1)
	За утверждение повестки заседания Омского городского Совета.
Время: 10:12:59

Присутствие – 30. Отсутствие – 8. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 29. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:59. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва




ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

2. Об информации прокуратуры города Омска «О состоянии законности и правопорядка на территории города Омска в 2024 году». (внесен прокуратурой города Омска)

Докл. Лазарчук Александр Викторович, исполняющий обязанности прокурора города Омска.

3. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 11.12.2024 № 204 «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение «О звании «Почетный гражданин города Омска» и порядке его присвоения», утвержденное Решением Омского городского Совета от 20.02.2002 № 458». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Баланов Олег Юрьевич, заместитель Мэра города Омска, директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска.

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 43 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Воробьев Роман Владимирович, директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, главный архитектор города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Воробьев Роман Владимирович, директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, главный архитектор города Омска.
7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2025 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 17.07.2024 № 169». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

9. О проекте Решения Омского городского Совета «О правилах использования водных объектов для рекреационных целей на территории города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Аллес Александр Эдуардович, первый заместитель директора департамента общественной безопасности Администрации города Омска, начальник управления по взаимодействию с государственными органами в сфере безопасности департамента общественной безопасности Администрации города Омска.

10. О проекте Постановления Омского городского Совета «О Плане основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов и Года защитника Отечества». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

11. О проекте Постановления Омского городского Совета «О составе организационного комитета по подготовке и проведению ежегодных открытых городских соревнований по стрельбе из пневматической винтовки среди обучающихся 7 – 11 классов и педагогических работников бюджетных общеобразовательных учреждений города Омска, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, на призы Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

12. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия на создание бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 155». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Елецкая Инна Борисовна, заместитель Мэра города Омска.

13. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об изменении наименований остановочных пунктов «Городской музей» в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

14. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Васильченко Елена Александровна, директор бюджетного учреждения города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр».
15. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Мещерякова Жанна Борисовна, директор бюджетного учреждения города Омска «Центр содержания и хранения имущества».
16. О проекте Постановления Омского городского Совета «О работе, проделанной комитетами Омского городского Совета за прошедшие весеннюю и осеннюю сессии 2024 года». (внесен Председателем Омского городского Совета)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

17. Разное.

	 

	 

	1. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:13:16. Речь 0 мин 20 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:13:36. Речь 0 мин 5 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:13:41. Речь 0 мин 5 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.1/2)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета».

Время: 10:13:46

Присутствие – 30. Отсутствие – 8. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 28. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:13:46. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета».

	 
	 


	2. СЛУШАЛИ:
	Об информации прокуратуры города Омска «О состоянии законности и правопорядка на территории города Омска в 2024 году». (внесен прокуратурой города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:14:02. Речь 1 мин 12 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:15:14. Речь 0 мин 11 сек

Козловский Ю. Г. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:15:25. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.2/3)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об информации прокуратуры города Омска «О состоянии законности и правопорядка на территории города Омска в 2024 году».
Время: 10:15:28

Присутствие – 30. Отсутствие – 8. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 28. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:15:28. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об информации прокуратуры города Омска «О состоянии законности и правопорядка на территории города Омска в 2024 году».

	 
	 


	3. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений    в Решение Омского городского Совета от 11.12.2024 № 204 «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:15:45. Речь 1 мин 7 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:16:52. Речь 0 мин 7 сек

Грушичев С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:16:59. Речь 0 мин 7 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/4)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 11.12.2024 № 204 «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» к рассмотрению. 

Время: 10:17:06

Присутствие – 30. Отсутствие – 8. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:17:06. Речь 0 мин 58 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – О предложении Администрации города Омска к проекту Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 11.12.2024 № 204 «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (письмо Вх-25/ОГС-275 от 17.02.2025 прилагается к материалам протокола по вопросу).


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/5)
	Принять предложение Администрации города Омска к проекту Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 11.12.2024 № 204 «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
Время: 10:18:04

Присутствие – 30. Отсутствие – 8. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:18:04. Речь 0 мин 30 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/6)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 11.12.2024 № 204 «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в первом чтении с учетом принятого предложения.
Время: 10:18:34

Присутствие – 30. Отсутствие – 8. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:18:34. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/7)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 11.12.2024 № 204 «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» во втором чтении            (в целом).
Время: 10:18:50

Присутствие – 30. Отсутствие – 8. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:18:50. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений        в Решение Омского городского Совета от 11.12.2024 № 204 «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» к рассмотрению,        в первом чтении с учетом принятого предложения и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	4. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений    в Положение «О звании «Почетный гражданин города Омска» и порядке его присвоения», утвержденное Решением Омского городского Совета от 20.02.2002 № 458». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:19:07. Речь 1 мин 38 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:20:46. Речь 0 мин 10 сек

Козловский Ю. Г. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:20:56. Речь 0 мин 10 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/8)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение «О звании «Почетный гражданин города Омска» и порядке его присвоения», утвержденное Решением Омского городского Совета от 20.02.2002 № 458» к рассмотрению. 

Время: 10:21:06

Присутствие – 30. Отсутствие – 8. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:21:06. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/9)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение «О звании «Почетный гражданин города Омска» и порядке его присвоения», утвержденное Решением Омского городского Совета от 20.02.2002 № 458» в первом чтении.
Время: 10:21:23

Присутствие – 30. Отсутствие – 8. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:21:23. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/10)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение «О звании «Почетный гражданин города Омска» и порядке его присвоения», утвержденное Решением Омского городского Совета от 20.02.2002 № 458» во втором чтении (в целом).
Время: 10:21:38

Присутствие – 30. Отсутствие – 8. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:21:39. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений  в Положение «О звании «Почетный гражданин города Омска» и порядке его присвоения», утвержденное Решением Омского городского Совета от 20.02.2002 № 458» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении          (в целом).

	 
	 


	5. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений    в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 43 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:21:56. Речь 1 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/11)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 43 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской округ город Омск Омской области» к рассмотрению. 

Время: 10:23:11

Присутствие – 30. Отсутствие – 8. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:23:11. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/12)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 43 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской округ город Омск Омской области» в первом чтении.
Время: 10:23:28

Присутствие – 30. Отсутствие – 8. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:23:28. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/13)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 43 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской округ город Омск Омской области» во втором чтении (в целом).
Время: 10:23:44

Присутствие – 30. Отсутствие – 8. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:23:44. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений  в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 43 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской округ город Омск Омской области» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении             (в целом).

	 

	 

	6. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений    в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:24:01. Речь 0 мин 32 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/14)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению.
Время: 10:24:33

Присутствие – 30. Отсутствие – 8. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:24:33. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/15)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» в первом чтении.
Время: 10:24:50

Присутствие – 30. Отсутствие – 8. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21
За – 29. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:24:50. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/16)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» во втором чтении (в целом).

Время: 10:25:07

Присутствие – 30. Отсутствие – 8. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:25:07. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений  в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	7. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений    в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:25:23. Речь 1 мин 5 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:26:28. Речь 0 мин 6 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:26:34. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.7/17)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429» к рассмотрению.

Время: 10:26:38

Присутствие – 30. Отсутствие – 8. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:26:38. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.7/18)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429» в первом чтении.
Время: 10:26:55

Присутствие – 30. Отсутствие – 8. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:26:55. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.7/19)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429» во втором чтении (в целом).
Время: 10:27:11

Присутствие – 30. Отсутствие – 8. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:27:12. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений  в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	8. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений    в перечень муниципального имущества, которое в 2025 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 17.07.2024 № 169». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:27:29. Речь 1 мин 21 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:28:50. Речь 0 мин 6 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:28:56. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/20)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений    в перечень муниципального имущества, которое в 2025 году предоставляется   в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 17.07.2024 № 169» к рассмотрению.
Время: 10:29:00

Присутствие – 30. Отсутствие – 8. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:00. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/21)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений    в перечень муниципального имущества, которое в 2025 году предоставляется   в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 17.07.2024 № 169» в первом чтении. 

Время: 10:29:16

Присутствие – 30. Отсутствие – 8. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:16. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/22)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений    в перечень муниципального имущества, которое в 2025 году предоставляется   в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 17.07.2024 № 169» во втором чтении (в целом).
Время: 10:29:31

Присутствие – 30. Отсутствие – 8. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:31. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений    в перечень муниципального имущества, которое в 2025 году предоставляется   в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 17.07.2024 № 169» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).


	 
	 


	9. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О правилах использования водных объектов для рекреационных целей на территории города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:48. Речь 0 мин 55 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:30:43. Речь 0 мин 12 сек

Козловский Ю. Г. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:30:55. Речь 0 мин 25 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/23)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О правилах использования водных объектов для рекреационных целей на территории города Омска» к рассмотрению.
Время: 10:31:20

Присутствие – 31. Отсутствие – 7. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:31:20. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/24)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О правилах использования водных объектов для рекреационных целей на территории города Омска» в первом чтении.
Время: 10:31:36

Присутствие – 31. Отсутствие – 7. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:31:36. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/25)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О правилах использования водных объектов для рекреационных целей на территории города Омска» во втором чтении (в целом).
Время: 10:31:53

Присутствие – 31. Отсутствие – 7. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:31:53. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О правилах использования водных объектов для рекреационных целей на территории города Омска» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	10. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О Плане основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов и Года защитника Отечества». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:32:12. Речь 0 мин 34 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:32:46. Речь 0 мин 26 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:33:12. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/26)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О Плане основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов и Года защитника Отечества». 

Время: 10:33:16

Присутствие – 31. Отсутствие – 7. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:33:16. Речь 0 мин 45 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О Плане основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов и Года защитника Отечества».

	 
	 


	11. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О составе организационного комитета по подготовке и проведению ежегодных открытых городских соревнований по стрельбе из пневматической винтовки среди обучающихся 7 – 11 классов и педагогических работников бюджетных общеобразовательных учреждений города Омска, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, на призы Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:34:02. Речь 1 мин 22 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – Предложил назначить заместителем председателя организационного комитета  по подготовке и проведению ежегодных открытых городских соревнований по стрельбе из пневматической винтовки среди обучающихся 7 – 11 классов и педагогических работников бюджетных общеобразовательных учреждений города Омска, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, на призы Омского городского Совета (далее – организационный комитет) Жукову Л. Н., первого заместителя директора департамента образования Администрации города Омска.


	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:35:24. Речь 0 мин 12 сек

Елецкая И. Б. – заместитель Мэра города Омска – Предложила назначить секретарем организационного комитета Хаиржанову С.Р., начальника отдела дополнительного образования, воспитательной работы и организации оздоровления управления образования и воспитания департамента образования Администрации города Омска.


	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:35:36. Речь 0 мин 11 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.11/27)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О составе организационного комитета по подготовке и проведению ежегодных открытых городских соревнований по стрельбе из пневматической винтовки среди обучающихся 7 – 11 классов и педагогических работников бюджетных общеобразовательных учреждений города Омска, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, на призы Омского городского Совета» с учетом озвученных предложений. 
Время: 10:35:47

Присутствие – 31. Отсутствие – 7. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:35:47. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О составе организационного комитета по подготовке и проведению ежегодных открытых городских соревнований по стрельбе из пневматической винтовки среди обучающихся 7 – 11 классов и педагогических работников бюджетных общеобразовательных учреждений города Омска, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, на призы Омского городского Совета» с учетом поддержанных предложений.

	 
	 


	12. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия на создание бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 155». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:36:04. Речь 0 мин 45 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:36:49. Речь 0 мин 4 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:36:53. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.12/28)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия на создание бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 155».
Время: 10:36:55

Присутствие – 31. Отсутствие – 7. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:36:56. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия на создание бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 155».

	 
	 


	13. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об изменении наименований остановочных пунктов «Городской музей» в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:37:15. Речь 0 мин 55 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.13/29)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об изменении наименований остановочных пунктов «Городской музей» в Центральном административном округе города Омска». 

Время: 10:38:10

Присутствие – 31. Отсутствие – 7. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:38:10. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об изменении наименований остановочных пунктов «Городской музей» в Центральном административном округе города Омска».

	 
	 


	14. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:38:28. Речь 0 мин 34 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:39:02. Речь 0 мин 6 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:39:08. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.14/30)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». 

Время: 10:39:10

Присутствие – 31. Отсутствие – 7. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 29. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:39:10. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».

	 
	 


	15. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:39:26. Речь 0 мин 31 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:39:57. Речь 0 мин 6 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:40:03. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.15/31)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». 

Время: 10:40:05

Присутствие – 31. Отсутствие – 7. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:40:06. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».

	 

	 

	16. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О работе, проделанной комитетами Омского городского Совета за прошедшие весеннюю и осеннюю сессии 2024 года». (внесен Председателем Омского городского Совета)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:40:21. Речь 0 мин 20 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.16/32)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О работе, проделанной комитетами Омского городского Совета за прошедшие весеннюю и осеннюю сессии 2024 года».
Время: 10:40:41

Присутствие – 31. Отсутствие – 7. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:40:41. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О работе, проделанной комитетами Омского городского Совета за прошедшие весеннюю и осеннюю сессии 2024 года».

	 
	 


	17. СЛУШАЛИ:
	Разное.

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:40:58. Речь 3 мин 27 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва




Председатель Омского

городского Совета                                                                                                                   В.В. Корбут



